
 

Istituto Comprensivo Statale Giovanni XXIII 
Via Ofanto 29 - 76017 San Ferdinando di Puglia (BT) - Tel. e fax Presidenza: +39 0883 621135 - Tel. Segreteria: +39 0883 621186 

e-mail: fgic871006@istruzione.it - e-mail PEC: fgic871006@pec.istruzione.it - Sito WEB di Istituto: - http://www.icgiovanni23.edu.it/joomla3/ - 

Codice Meccanografico: FGIC871006 - Codice Fiscale: 90095100724 - Codice Univoco Ufficio: UF5J1I 

 

Circolare n. 181 San Ferdinando di Puglia, 03/08/2021 

 
A tutti i docenti 

dell’I. C. Giovanni XXIII di San Ferdinando di P. 

 
DECRETO DI ASSEGNAZIONE DEL BONUS PER LA VALORIZZAZIONE DEL MERITO DEL PERSONALE DOCENTE EX ART.1, 

COMMA 127, L.107/2015. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA   la L.107/2015, con particolare riferimento all'art.1, commi 126-129; 

VISTI     i criteri per la valorizzazione dei docenti, individuati dall'apposito Comitato per la valutazione 

CONSIDERATE le attività finalizzate all'incremento del valore aggiunto di scuola, alla realizzazione della qualità complessiva - 
didattica, organizzativa, progettuale, formativa, di servizio - di scuola e al potenziamento e realizzazione dell’Offerta Formativa e 
didattica; 

CONSIDERATE che tali attività svolte dai singoli docenti costituiscono fatti, atti e documenti suscettibili di valutazione per il merito 
dei docenti; 

RILEVATA la concordanza, coerenza e congruenza di dette attività con i criteri determinati dal Comitato di Valutazione; 
CONSIDERATA la necessità di indirizzare la valorizzazione del merito anche come incentivazione alla qualità della performance 

individuale strettamente connessa alla performance complessiva e sistemica, performance considerata in termini di proattività, 
innovatività, orientamento al risultato e al miglioramento costante, continuo e stabile; 

VERIFICATA la sussistenza e fondatezza di documentazione riferita a fatti, atti, azioni, o ad altre documentalità comprovanti 
l’associazione del valore aggiunto di cui sopra ai docenti individuati come meritevoli di attribuzione; 

PRESO ATTO che la cifra complessiva destinata alla valorizzazione del merito del personale docente ammonta a euro 8.000 lordo 
dipendente così come riportato nel contratto di Istituto stipulato in data 09/12/2020; 

 
DECRETA 

 
di attribuire, per l’a.s. 2020/21, l’importo di euro 8.000,00 lordo dipendente, assegnato a questa istituzione scolastica per la 

valorizzazione del merito, a n° 18 docenti ripartiti nella seguente modalità: 

 

 
ORDINE DI SCUOLA 

 
NUMERO DOCENTI 

 

TOTALE DOCENTI 

DESTINATARI DI BONUS 

Infanzia 1  

18 Primaria 6 

Secondaria 11 

TOTALE 
SOMMA ASSEGNATA 

 
8.000,00 

 

 

DISPONE 
la pubblicazione del presente provvedimento all'albo pretorio on line dell'Istituto. 

 
Dirigente Scolastico 

Prof. Pasquale Napolitano 
Firma omessa ai sensi dell’art.3 comma 2 D.L. 39/93 

mailto:fgic871006@istruzione.it
mailto:fgic871006@pec.istruzione.it
http://www.icgiovanni23.edu.it/joomla3/-

